
                                                         
Unità Operativa n. 4 – Area IV 
Ufficio III – Mobilità e reclutamento 
Scuole Secondarie  I° grado           

 
Prot. n. 11638                                                             Messina,  23/08/2016 
 
                                                                            IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/2017, 

sottoscritto il 08/04/2016; 
 
VISTA l’O.M. n. 241 del 08/04/2016 concernente norme di attuazione del predetto contratto integrativo in 

materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.; 
 
VISTO il provvedimento n. 8139 del 22/06/2016 con il quale è stato determinato l’organico dell’autonomia 

della scuola Secondaria di I grado per l’a.s. 2016/17; 
 
VISTO il provvedimento n. 10260 del 04/08/2016 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti e i passaggi  

dei docenti della scuola secondaria di I grado per l’anno scolastico 2016/17 – Fasi “B, C e D”, art. 6 del 
C.C.N.I.; 

 
VISTA la nota n. 20453 del 27 luglio 2016 che prevede l’assegnazione della sede da parte degli UST di 

competenza ai docenti trasferiti su Ambiti, ai sensi delle precedenze previste dall’articolo 13, punto III, 
limitatamente alle precedenze utili per i movimenti interprovinciali, punto V del CCNI relativo alla 
mobilità, nonché delle preferenze previste dall’art. 9, comma 3, dell’O.M. 241/2016; 

 
CONSIDERATO che alcuni docenti trasferiti su Ambito usufruiscono delle suddette precedenze e 

conseguentemente hanno diritto alla scelta prioritaria della sede per il conferimento dell’incarico 
triennale; 

 
VISTE le disponibilità della scuola Secondaria di I grado dopo i movimenti di cui sopra; 
 
ACQUISITE le preferenze espresse dagli interessati; 
 
                                                                          DECRETA 
 
L’assegnazione delle sedi per il conferimento dell’incarico triennale di cui al comma 80 dell’art. 1 della L. 
107/2015 dei seguenti docenti di scuola Secondaria di I grado trasferiti sugli Ambiti 13, 14, 15 e 16 della Regione 
Sicilia: 
 
ASSEGNAZIONE IN AMBITO NAZIONALE – CLASSE DI CONCORSO A028 
 

- DE LUCA Rita Anastasia 31/10/1971 -  I.C. San Filippo del Mela    - punti 55 -  
                                                                                                               
                                                                                                              PREC. PREVISTA DAL C.C.N.I. 

 
- ZUCCHI       Gaetana      12/06/1968 – I.C. “Mazzini”  Messina     - punti 6  - 
                                                                                                                        
                                                                                                                        PREC. PREVISTA DAL C.C.N.I. 

 
Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto – tel. 090698336; e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Di Giovanni Soccorsa – tel. 090/698287; e.mail:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it 

                             Il repomsabile dell’istruttoria: Smeriglio Giuseppina – tel. 090698291; e-mail: smeriglio.giuseppa.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via San Paolo Is. 361 ex I.A.I. – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it     

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/


                                                         
 

ASSEGNAZIONE IN AMBITO NAZIONALE – CLASSE DI CONCORSO A030 
 
- GRANEI     Samuele        03/11/1959  - I.C. “Battisti – Foscolo”  Messina    - punti 42 - 
                                                                                                                  
                                                                                                                        PREC. PREVISTA DAL C.C.N.I. 
 
- IANNELLO Giuseppe     25/07/1961 – I.C. Ali’ Terme     - punti 48 -  
                                                                                                                        PREC. PREVISTA DAL C.C.N.I. 
 

ASSEGNAZIONE IN AMBITO NAZIONALE – CLASSE DI CONCORSO A032 
 
- INTELISANO  Maria       26/02/1971 – I.C. “Tremestieri”  Messina   - punti 28 – 

 
                                                                                                                         PREC. PREVISTA DAL C.C.N.I. 
 

ASSEGNAZIONE IN AMBITO NAZIONALE – CLASSE DI CONCORSO A033 
 
- SPINELLO  Nunziata 14/07/1963 – I.C. Novara di Sicilia – punti 58 –  Disponibilità istruzione per adulti 

 
TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE DOCENTI ASSUNTI ENTRO IL 2014/15 -  CLASSE 
DI CONCORSO A043 
 
- VITALE MERLO Maria 30/10/1968 – C.P.I.A. MESSINA - punti 63-    Disponibilità istruzione per adulti 

 
ASSEGNAZIONE IN AMBITO NAZIONALE – CLASSE DI CONCORSO A043 
 
- ALESSI  Giovanna  05/08/1976 – I.C. Novara di Sicilia  – punti 38 –      Disponibilità istruzione per adulti 

 
TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE DOCENTI ASSUNTI ENTRO IL 2015/16 -  CLASSE 
DI CONCORSO A043 
 
- DEL NEVO  Lia     20/10/1970    -  I.C. Lipari    - punti 20 -     

                                                                                                                         PREC. PREVISTA DAL C.C.N.I. 
 
ASSEGNAZIONE IN AMBITO NAZIONALE – CLASSE DI CONCORSO A059 
 
- BERTOLAMI Loredana 24/06/1959 - I.C. Novara di Sicilia – punti 56 – Disponibilità istruzione per adulti 

 
                                                                                                                          PREC. PREVISTA DAL C.C.N.I  
 
 TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE DOCENTI ASSUNTI ENTRO IL 2014/15 – CLASSE 
DI CONCORSO AJ77 
 
- D’ARRIGO Maria        18/09/1964   - I.C. Ali’ Terme    - punti 43 -  

                                                                                                                          PREC. PREVISTA DAL C.C.N.I 

 

 
Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto – tel. 090698336; e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Di Giovanni Soccorsa – tel. 090/698287; e.mail:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it 

                            Il repomsabile dell’istruttoria: Smeriglio Giuseppina – tel. 090698291; e-mail: smeriglio.giuseppa.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via San Paolo Is. 361 ex I.A.I. – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it            
        

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/


                                                         
 
ASSEGNAZIONE IN AMBITO NAZIONALE – CLASSE DI CONCORSO A245 
 
- OPPEDISANO Pinuccia  11/01/1972  - C.P.I.A. MESSINA   - punti 64 -     
 
PRECEDENZA PREVISTA PER L’ACCESSO AI CORSI PER L’ISTRUZIONE E LA FORMAZIONE 
DELL’ETA’ ADULTA (art. 32 CCNI) 

 
ASSEGNAZIONE IN AMBITO NAZIONALE – CLASSE DI CONCORSO A345 
 
- BRANCATO     Lucia        02/04/1981  - I.C. Terme Vigliatore    - punti 32 - 
                                                                                                                  
                                                                                                                        PREC. PREVISTA DAL C.C.N.I. 
 
- GALATI RANDO  Elda    17/09/1960 – I.C. Castell’Umberto    - punti 58 -  
                                                                                                                         
                                                                                                                        PREC. PREVISTA DAL C.C.N.I. 
 
- LA MACCHIA  Marianna   24/01/1979 – I.C. San Filippo del Mela   - punti 32 – 

 
                                                                                                                         PREC. PREVISTA DAL C.C.N.I. 
 
- RUSSO   Daniela    04/03/1981  – I.C. Novara di Sicilia   –  punti 63 –    Disponibilità istruzione per adulti 

 
I relativi Dirigenti Scolastici procederanno tempestivamente a notificare il presente provvedimento ai 

docenti interessati e a conferire loro l’incarico triennale. 
 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire la procedura prevista dagli artt. 135, 
136, 137 e 138 del C.C.N.I. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al  codice  di  Procedura Civile  dall’art. 31 della legge   04/11/2010,  n. 183,  al  Giudice  Ordinario in 
funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 65 D.L.vo n. 165/01. 
  

Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente prot. n. 10857 del 12/08/2016. 
 

                                                                                                              IL DIRIGENTE 
                                                                                                                  Luca Gatani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto – tel. 090698336; e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Di Giovanni Soccorsa – tel. 090/698287; e.mail:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it 

                            Il repomsabile dell’istruttoria: Smeriglio Giuseppina – tel. 090698291; e-mail: smeriglio.giuseppa.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 
Via San Paolo Is. 361 ex I.A.I. – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it           
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/


                                                         
 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE DIREZIONI DIDATTICHE 
  E DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI DELLA PROVINCIA  LORO SEDI 
e,  p.c. 
- AGLI  AA.TT.  DELLA REPUBBLICA                                                              LORO SEDI 
- ALL’UFFICIO RUOLO                             SEDE 
- ALL’UFFICIO ARCHIVIO       SEDE 
- ALL’UFFICIO PENSIONI       SEDE 
- ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO   MESSINA 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA       LORO SEDI 
- ALL’UFFICIO DELLA COMUNICAZIONE      SEDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto – tel. 090698336; e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Di Giovanni Soccorsa – tel. 090/698287; e.mail:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it 

                            Il repomsabile dell’istruttoria: Smeriglio Giuseppina – tel. 090698291; e-mail: smeriglio.giuseppa.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 
Via San Paolo Is. 361 ex I.A.I. – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it           

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/

